2024年 8月 7日

各 位

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 5月 10日公表の 2025年 3月期（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）の連結業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正しましたので、お知らせします。

記

1． 2025年 3月期連結業績予想の修正

① 第 2四半期（累計）連結業績予想の修正（2024年 4月 1日～2024年 9月 30日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の

所有者に

帰属する

中間利益

基本的

1株当たり

当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
142,000

～143,000

10,000

～11,000

9,500

～10,500

6,300

～7,000

35.63

～39.59

今回修正予想（Ｂ） 147,000 11,600 11,000 7,250 40.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,000～5,000 600～1,600 500～1,500 250～950

増 減 率（％） 2.8～3.5 5.5～16.0 4.8～15.8 3.6～15.1

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期第 2四半期（累計））
128,198 12,080 12,552 8,322 46.78

② 通期連結業績予想の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
312,000

～315,000

30,000

～33,000

29,000

～32,000

19,900

～21,900

112.55

～123.86

今回修正予想（Ｂ） 312,000 32,000 30,600 20,600 116.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,000～0
△1,000

～2,000

△1,400

～1,600

△1,300

～700

増 減 率（％） △1.0～0.0 △3.0～6.7 △4.4～5.5 △5.9～3.5

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）
276,080 29,029 28,934 19,831 111.81

③ 修正の理由

2024年 5月 10日公表の「2024年 3月期 決算短信 1.(4)今後の見通しに関する説明」でお知らせした VMware製品 1の価

格体系改定による影響 2につきましては、サービス提供価格改定による転嫁を進めており、それらの進展等を踏まえ、同日公

表の当上半期及び通期業績をレンジ形式から特定値へと修正しました。本件による利益のマイナス影響は当第１四半期が大

きく（第 1四半期の利益影響額約 12億円）、これは転嫁の進展により四半期毎に縮小し順次増益に復調する見込みです。

1 米国VMware社が提供していたサーバー仮想化を中心としたソフトウェア群のことであり、VMware社は米国Broadcom 社に買収された。
2 詳細は、2024年5月10 日公表の適時開示「2024年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）（別紙）参考資料：2024年3月期 連結業績説明資料」の26頁をご参照。

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 勝 栄二郎
 （コード：3774、東証プライム市場）

問合せ先 取締役 専務執行役員 CFO 渡井 昭久

 （電話 03（5205）6500）

2． 2025年 3月期配当予想の修正

① 修正の内容

1株当たり配当金

第 2四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想

(2024年 5月 10日公表)

17.18

～18.58

17.18

～18.58

34.36

～37.16

今回修正予想 17.50 17.50 35.00

前期実績

(2024年 3月期)
17.18 17.18 34.36

② 修正の理由

当社は、財務体質の強化及び中長期的な事業拡大並びに事業投資等のための内部留保に配慮しつつ、継続的かつ安定的な

配当による株主還元を行なうことを基本方針としております。2025年 3月期から 2027年 3月期の 3ヵ年中期計画期間におい

ては、配当性向は 30％を目安としております 3。これらの方針及び 2025年 3月期連結業績予想の修正を踏まえ、2025年 3月

期の中間及び期末配当予想を修正しました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

予想数値と異なる場合があります。

   以 上

3 詳細は、2024年5月10 日適時開示の「IIJ グループ 中期計画 FY2024-FY2026及び中長期ビジョン策定のお知らせ」をご参照。